
Svansstatus 
 
Den franska bulldoggens svans, eller avsaknaden av naturlig hellång sådan, har under senare 
tid givit upphov till debatt. Frågan om svansens vara eller icke vara är aktuell och nu väntas 
en nykonstruerad klassificering sätta den karaktäristiska stumpen i blåsväder. Med anledning 
av det beslut om kuperingsförbud som antogs på kennelfullmäktige (KF) i juni 2007, och som 
berör vad som gäller på utställning för hund som har medfödd kort svans (gäller valpar födda 
2008-01-01 eller senare) har en dispensansökan skickats till Svenska Dvärghundsklubben 
SDHK. 
 
Enligt standard för fransk bulldogg är medfödd svanslöshet ett diskvalificerande fel. I SKK:s 
godkända översättning av den officiella franska rasstandarden FCI 101C 910614, 
”Kommentarer till rasstandard för Fransk bulldogg”, står det att svansen skall bestå av minst 
en kota för att anses vara korrekt. Vid läsning av denna vedertagna standard synliggörs 
friktionen mellan den och KF:s tagna beslut vars kontenta rörande svansstatusklassificeringen 
fanns att läsa i SKK:s månadsbrev i oktober 2007: 
AS = avsaknad av svans ( 0-3 svanskotor ) 
ST = stubbsvans ( 4-7 Svanskotor ) 
KS = kort svans ( semilång svans; hunden har minst 8 svanskotor men kortare svans än 
normalt för rasen 
KUP = kuperad svans. Registreras med utställningsförbud (gäller ej grupp 7 ) 
Uppgiften baseras på den information som uppfödaren lämnar vid valpens registrering, denna 
uppgift är obligatorisk, och kommer att följa hunden på hunddata. 
 
Hur svårt kan det vara att avgöra hur många svanskotor en fransk bulldogg har? 
Personal, veterinärer och djursjukvårdare försökte vid en klinik uppskatta hur många 
svanskotor en fransk bulldogg hade. Förslaget från 16 personer varierade mellan ½ - 3 kotor. 
Röntgen av bäcken och svans visade att denna franska bulldogg hade 5 svanskotor.  
 
En motivering som lämnats på fråga varför antal svanskotor skall ligga till grund för 
svansbeteckning är att uppgiften skall vara uppfödarna behjälplig i avelsarbetet. 
FBK:s åsikt är att om svansbeteckning avses vara till hjälp i avelsarbetet skall beteckningen 
baseras på fakta och inte på gissning eller på rekommendation från rasklubben. Uppgiften 
riskerar annars vara helt vilseledande som avelsinformation. Att behöva undersöka valpar i 
raser med medfödd kort svans med röntgen för att sätta rätt svansbeteckning i 
registreringsansökan kan omöjligt vara KF:s mening med det tagna beslutet. 
 
Dispensansökan från att registrera svansbeteckning på franska bulldoggvalpar under perioden 
2008-01-01 – 2008-12-31 är skickad till Svenska Dvärghundsklubben SDHK, där FBK ingår 
som associerad rasklubb, för vidarebefordran till Svenska kennelklubbens kommittéer, AK 
och CS, vilken är den instans som beviljar dispenser. Besked om utslag beräknas till januari 
2008. 
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